
Pojďme se zaměřit na pomoc 
IROP v krizových situacích

Veřejné nemocnice

Fakultní nemocnice

Ministerstvo vnitra

1.

2.

3.

React-EU se týká tří  
specifických cílů, mezi které 
alokoval 28,4 mld. Kč.  

Nejvyšší míra podpory 
příjemcům REACT-EU

Nejvyšší částku podpory z REACT-EU získali státní příjemci,  
celkem 11,2 mld. Soukromý sektor, ve kterém se jedná převážně 
o nemocnice, získal 7,9 mld. Kč.

Nejvyšší průměrnou podporu mají 
státní příjemci, cca 107 mil. Kč,  
soukromý sektor, 97,2 mil. Kč,  
a kraj, 59,8 mil. Kč.

Co máme díky React-EU

React-EU

Fast-care

Technická pomoc 
(Administrace React–EU)

98 %

1,9 %

0,1 %

IROP podpořil 
prostřednictvím  
REACT-EU 616  
projektů za celkem  
28,5 mld. korun. 

→
→
→

podpořených pracovišť
zdravotní péče1 002

pořízených 
sanitních vozů269
zásahových požárních 
automobilů a policejních 
vozidel

509

sad věcných prostředků 
pro IZS1 449

podpořených zařízení 
pro sociální služby690

lůžek pro pacienty  
s COVID-191 930

nových 
a modernizovaných 
středisek IZS

61

Evropská unie zareagovala na pandemii COVID-19 poskytnutím 
dodatečných prostředků z nástroje REACT-EU do programu 
IROP 2014–2020. Tyto finance byly využity k podpoře kapacit  
zdravotnického systému, složek integrovaného záchranného 
systému, sociální infrastruktury a také se promítly  
do administrace REACT-EU.  

Prostřednictvím FAST-CARE byly navíc prostředky  
nasměrovány na řešení migrační krize, která vznikla  
v důsledku ruské vojenské agrese na Ukrajině.

Projekty realizované v REACT-EU měly zkrácenou 
možnost doby realizace do konce roku 2023.

Státní příjemci

Soukromí příjemci

Kraj

1.

2.

3.
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lůžek pro pacienty  
s COVID-19

pořízených 
sanitních vozů

podpořených pracovišť
zdravotní péče

zásahových automobilů  
a policejních vozidel

nově vzniklé  
informační systémy

nových a modernizovaných 
prvků pro zajištění 
kyberbezpečnosti

nových nebo  
modernizovaných  
středisek IZS

sad věcných  
prostředků pro IZS

podpořených zařízení  
pro sociální služby

klientů sociálních služeb, pro 
které byla navýšena kapacita

1930

269

1002

509

690

2 569

2

29

61 1 449

Co všechno máme díky REACT–EU

Díky prostředkům z REACT–EU 
bylo pořízeno nové zdravotnické 
vybavení, navýšena kapacita  
laboratoří a zakoupeny  
přístroje za 18,4 mld. Kč.

Podpora uprchlíků zahrnula 143 935 osob,  
z toho 45 115 dětí. 

Solidární domácnosti jim poskytly bezplatné  
ubytování, základní životní potřeby a podporu  
při socio–ekonomické integraci. 



Specifický cíl

6.1 REACT-EU

7.1 Technická pomoc REACT

9.1 FAST-CARE

Celkem

27 857 818 143 Kč

29 129 520 Kč

548 515 054 Kč

28 435 462 717 Kč

Podpořené projekty

609

2

5

616

Proplacené prostředky EU

28 189 691 614 Kč

12 500 422 Kč

324 761 852 Kč

28 526 953 888 Kč

Alokace EU (Kč)

Pomoc IROP v krizových situacích

Podíl na REACT

6.1 REACT-EU
9.1 FAST-CARE 
7.1 Technická pomoc REACT

98 %

1, 9 %

0, 1 %
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98 %

1, 9 %

0, 1 %

6.1 REACT-EU

9.1 FAST-CARE

7.1 Technická 
     pomoc REACT



Specifický cíl

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

6.1 React-EU

7.1 TP React-EU

9.1 Fast-care

9.1 Fast-care

Celkem

96. IROP 

97. IROP

98. IROP

99. IROP 

100. IROP 

101. IROP

102. IROP 

104. IROP 

103. IROP 

107. IROP 

108. IROP 

36

35

112

28

25

331

41

1

2

1

4

616

Proplaceno

3 128 731 041 Kč

1 297 624 948 Kč

17 984 303 230 Kč

2 337 253 343 Kč

849 588 923 Kč

1 694 217 790 Kč

145 602 784 Kč

752 369 555 Kč

12 500 422 Kč

230 000 000 Kč

94 761 852 Kč

28 526 953 888 Kč

Výzva* Podpořené

Výzvy REACT

V 6.1 REACT–EU bylo vyhlášeno 8 výzev s celkovou alokací téměř 30 mld. Kč. 
Z nich byly vyhlášeny celkem 3 výzvy pro složky IZS, 4 pro zdravotnická zařízení 
a jedna pro sociální infrastrukturu. 
Na zdravotnictví bylo připraveno 22,5 mld. Kč, což jsou zhruba tři čtvrtiny prostředků  
REACT–EU. Na IZS bylo vyčleněno celkem 5,4 mld. Kč, na sociální infrastrukturu 2,1 mld. Kč  
a na podporu uprchlíků 412 mil. Kč. 



Výzva*
96. IROP	 IZS – Policie ČR a Hasičský záchranný sbor
97. IROP	 IZS – Zdravotnické záchranné služby krajů
98. IROP	 Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě  
		  poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby
99. IROP	 Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvlášť ohrožené pacienty
100. IROP	 Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb
101. IROP	 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností
102. IROP	 Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb II.
104. IROP	 IZS – Technika pro Hasičský záchranný sbor
103. IROP 	 Technická pomoc – REACT–EU
107. IROP	 Podpora ubytování uprchlíků z Ukrajiny z REACT–EU
108. IROP	 Podpora uprchlíků z Ukrajiny z REACT–EU

Výzvy REACT



REACT–EU v krajích

Z celkem 609 podpořených projektů v 6.1 REACT-EU je 604 realizováno v jednotlivých  
krajích ČR. Čtyři projekty jsou realizovány na území několika různých krajů (mezikrajské)  
a jeden celorepublikově.

Je však nutné podotknout, že řada projektů realizujících na území Prahy měla ve skutečnosti 
dopad napříč celou ČR, např. v projektech Hasičského záchranného sboru byla technika  
rozmístěna po celé zemi. Zároveň nebylo v REACT-EU řešeno územní zacílení mimo Prahu  
a bylo tak možné, aby projekty realizovaly i pražské (fakultní) nemocnice.

Nejvíce podpořených projektů bylo v Moravskoslezském kraji, celkem 66. 
Dále ve Středočeském (65) a na území Prahy (63). 

S ohledem na proplacené prostředky byla největší částka podpory proplacena 
projektům realizovaným v Praze, celkem 6,3 mld. Kč. Dále v Jihomoravském (3,3 mld. Kč)  
a Moravskoslezském kraji (cca 3 mld. Kč). 

Projekty realizované na území několika krajů byly podpořeny celkem 4 a bylo v nich  
proplaceno 12,4 mil. Kč. Za jediný celorepublikový projekt bylo proplaceno 10,6 mil. Kč.

Co se týká průměrné podpory na projekt v krajích, je na tom nejlépe Praha,  
kde průměrná podpora vychází téměř na 100 mil. Kč za projekt. 
Dále Jihomoravský, téměř 60 mil. Kč a Plzeňský kraj (59,5 mil. Kč). 

Průměrná částka na projekt z programu REACT–EU činí 46,6 milionu Kč. 



Průměrná podpora React-EU v krajích

Praha

Jihomoravský

Plzeňský

Jihočeský

REACT-EU

Zlínský

Moravskoslezský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Olomoucký

Královéhradecký

Středočeský

Ústecký

99,9 mil. Kč

59,9 mil. Kč

59,5 mil. Kč

48,9 mil. Kč

46,6 mil. Kč

45,3 mil. Kč

44,7 mil. Kč

40,2 mil. Kč

36,5 mil. Kč

36,2 mil. Kč

36 mil. Kč

35,5 mil. Kč

32,2 mil. Kč

31,9 mil. Kč

27,7 mil. Kč
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Podpořené projekty REACT–EU

Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Středočeský

Ústecký

Plzeňský

Olomoucký

Jihočeský

Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Zlínský

Liberecký

Karlovarský

Mezikrajský

Celorepublikový

63

55

66

65

60

26

43

31

45

38

34

30

32

16

4

1

Proplaceno

6 296 812 982Kč

3 296 249 534Kč

2 951 818 301Kč

2 074 320 878Kč

1 661 523 409Kč

1 547 718 578Kč

1 525 131 902Kč

1 514 864 353Kč

1 448 053 499Kč

1 388 515 951Kč

1 365 464 293Kč

1 359 929 599Kč

1 159 697 587Kč

576 577 461Kč

12 371 681Kč

10 641 604Kč

Podpořených projektůKraj realizace



Průměrně proplaceno dle typu příjemce

Státní příjemci

Soukromý sektor

Kraj

REACT-EU

Obec

Církevní instituce

Nestátní neziskové organizace

107, 1 mil. Kč

97,2 mil. Kč

59,8 mil. Kč

46,3 mil. Kč

13,5 mil. Kč

7 mil. Kč

4,9 mil. Kč
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→
→
→
→
→
→



Příjemci podpory REACT–EU

Mezi příjemce podpory REACT-EU patří řada různých institucí. Z povahy zaměření  
REACT-EU byla větší část prostředků poskytnuta nemocnicím a zdravotnickým institucím.
Z REACT-EU bylo zdravotnickým zařízením proplaceno 21,1 mld. Kč, což jsou zhruba  
tři čtvrtiny všech prostředků REACT-EU. 

Největší část z této částky získaly veřejné nemocnice (tj. zřizované či vlastněné obcemi či kraji), 
celkem zhruba 11,8 mld. Kč, to je zhruba 56 % prostředků proplacených zdravotnickým zařízením. 
Fakultní nemocnice získaly 6,6 mld. Kč a nemocnice v soukromém vlastnictví 1,9 mld. Kč.

Mimo nemocnice získali prostředky z REACT-EU např. Ministerstvo vnitra (zhruba 2,9 mld. Kč),  
poskytovatelé sociálních služeb (1,3 mld. Kč) či zdravotnická záchranná služba (942 mil. Kč). 
Z ostatních složek IZS byl podpořen i hasičský záchranný sbor celkem 574 mil. Kč a Policie ČR
celkem 448 mil. Kč.

Nejmenší skupinou žadatelů co do výše proplacené podpory jsou krajské hygienické stanice, 
kterým bylo z REACT-EU proplaceno 95 mil. Kč.



Proplaceno příjemci projektu dle jeho typu

Veřejné nemocnice

Fakultní nemocnice

Ministerstvo vnitra

Soukromé nemocnice

Poskytovatelé sociálních služeb

Zdravotnická záchranná služba

Ostatní zdravotnická zařízení

HZS

Kraje

Policie ČR

Obce

Hygienické stanice

11 761 mil. Kč

6 647 mil. Kč

2 859 mil. Kč 

1 942 mil. Kč

1 303 mil. Kč

943 mil. Kč

778 mil. Kč

574 mil. Kč

505 mil. Kč

448 mil. Kč

335 mil. Kč

95 mil. Kč
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